
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE VIA COPERNICO
Via Copernico, 1 – 00071 POMEZIA (Rm)

Codice fiscale 97197220581 Codice Meccanografico RMIS071006
sedi associate: I.T.I. “ N. Copernico” RMTF07101P – I.T.C. “A. Monti” RMTD07101C E-mail:

PEO: rmis071006@istruzione.it – PEC: rmis071006@pec.istruzione.it - Tel. 06 121127550
Distretto Scolastico XLI – Ambito 16
sito web: www.viacopernico.edu.it

Comunicazione n° 33
Ai/lle Docenti
Al personale A.T.A.
Ai genitori
Alle studentesse e agli
studenti
Al sito web

OGGETTO: Elezione dei Rappresentanti dei genitori e degli studenti nei Consigli di classe

A.S. 2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RITENUTO che occorre provvedere all’elezione dei Rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe per
l’A.S. 2022/2023;
RITENUTO che occorre provvedere all’elezione dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe per
l’A.S. 2022/2023;
VISTA la normativa vigente in materia di elezioni degli OO.CC. e, in particolare, l’O.M. n° 215 del
15/07/1991, come successivamente modificata;
VISTA la C.M. del 27/09/2022;
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n° 170 del 04/10/2022;

DECRETA

l’indizione, presso questo istituto, delle elezioni dei Rappresentanti dei genitori e degli studenti nei
Consigli di classe nella giornata di mercoledì 19 ottobre 2022.

Le elezioni si svolgeranno con fasi distinte e di seguito specificate.

Le votazioni per l’elezione dei Rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe si svolgeranno con la
seguente modalità:

Le studentesse e gli studenti svolgeranno l’assemblea di classe nella seconda ora di lezione (per i percorsi di
istruzione di secondo livello, la seconda ora di lezione corrisponde alla fascia 18:00 – 19:00), mentre nella
terza avranno luogo l’insediamento del seggio e le operazioni di voto.
Al termine di queste ultime, le lezioni riprenderanno regolarmente ed i neoeletti Rappresentanti di classe si
recheranno nel Laboratorio Polivalente per la consegna del materiale di scrutinio alla Commissione
elettorale.

1

mailto:rmis071006@istruzione.it
mailto:rmis071006@pec.istruzione.it




Le votazioni per l’elezione dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe avranno luogo nel pomeriggio
della stessa giornata, dalle ore 15:00 alle ore 18:00.

La Commissione elettorale (Proff. Lucci, Iaconelli, Panunzi) sarà a completa disposizione per qualsiasi
delucidazione.

Le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’istituto, invece, si svolgeranno successivamente, seguendo la
procedura ordinaria. La data delle relative votazioni verrà fissata dall’Ufficio Scolastico Regionale del Lazio
in un giorno festivo ed in quello successivo del mese di novembre.

Pomezia, lì  07/10/2022

Il Dirigente scolastico
prof. ssa Anna Coppolelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
a norma del D.Lgs. 39/93 art. 3 comma 2

2


